in. l. huiusmodi. §. nichil. ff. de leg. i. et facit quod uoluit bar
ro. in. l. inter stipulantem. §. i. in. si. ff. de uerbo. ob. ubi
ille cui est commissa declaratio si semel declarauerit non pot
uariare. Ange. tamen in. d. l. quicquid astringende tenet
contrarium et ad glo. ibi respondet quod saluari poterit quo ad
priuatos habentes potestatem declarandi quorum potestas cum
stricta sit non intelligitur nisi semel arg. l. boues. §. hoc sermo
ne. ff. de ver. sig. nos loquimur in iudice qui huiusmodi latus ha
bent circa suas interlocutorias d. l. quod iussit et per hoc tol
litur et dicitur bar. in. d. §. i. Decio sexto fallit quoniam gra
uari qui appellauit interest ut grauam non reuocet sim
pliciter. puta quod expendit in appellatōe interponenda. et
iam iter arripuit. nam tunc tales expensas si obtineret in ap
pellatione recuperaret ut uidimus in. c. precedenti. ergo
sua interest ut iudex non simpliciter reuocet nisi reiectis ex
pensis. ita glo. hic. Inno. Bal. et Imol. Jo. an. et d. anto.
hic et gemi. in. d. c. ut super tenet contrarium quod imo poterit
simpliciter reuocare nec debet habere rationem expensarum gra
uari. tamen prima opinio. secundum bal. hic habet equitatem quod non
dicitur emendare grauam qui ex toto non emendat. Ad
ducit nota in. l. edita. C. de ede. facit. l. quod si minor. §.
restitutio. ff. de minor. Sed huic equitati posset responderi
sustinendo Jo. an. quod quo ad expensas ex quo causa reuertit
ad iudicem a quo reuocato grauam ut hic poterit ipse iu
dex a quo habere rationem expensarum de quibus non habue
rit rationem iudex ad quem. ita firmavit in. c. procedenti in tex.
ad si. et ibi tenet panos. non ergo artabitur in reuocato gra
uamini habere rationem expensarum ad quas poterit postea
condemnare. Decio septimo fallit in fine super pemptoris
exceptionibus lata. nam ex quo huiusmodi diffinitio ut. §. de
xi. certe sicut in diffinitio non admittitur reuocatio. ita
nec in ista et pro hac opinio. facit quod uoluit nota in. d. de cas.
lxxvij. et et. cclx. ubi si iudex pronunciauit appellatōem
desertam ex quo habet uim diffinitio non potest reuocare. Se
mi. in. c. si. de elec. li. vi. in contrarium est ueritas quod ubique
pronunciatur super pemptoris exceptōibus uel super exce
ptōibus que processum redderet nullum. tunc minus transit
in rem iudicatam ista sententia quam alicuius interlocutorie quod
patet per tex. in. c. si. eo. ti. li. vi. ubi ab huiusmodi inter
locutorie non solum potest quando feruntur appellari sed et
per appellatōem a diffinitio effectus huiusmodi senten
tiarum retractatur quod non est in alijs uere interlocutorie.
sicut ergo per iudicem ad quem in causa appellatōis a diffinitio
huiusmodi interlocutorie sunt reuocabiles. ergo ita per
iudicem a quo. et ita transeunt hic contra doc. et precipue. d.
anto. et et in. d. c. si. non obstat quod notat nota in. d. de cas.
quod loquitur in tali interlocutoria per quam expirat officium
iudicis que non potest reuocari ut dixi in secunda limitatione
et hoc patet ex. d. de cas. dum uoluit quod si fuisset iudex ordi
narius qui pronunciauit appellatōem desertam et talis qui pos
set per querellam adiri quod tunc posset reuocare hanc sententiam
quia ex toto non expirat officium suum. Et per predicta habet
inferre notabilem declarationem ad ea que notat Lappus
in. c. i. de rescrip. li. vi. et ibi gemi. et que notat. d. anto.
in. c. super litteris. §. de rescrip. ubi firmat quod si rescriptum
impetratum per excōcatum sit nullum ipso iure tamen si iu
dex cognoscendo an sua sit iurisdictio pronunciauit se iudi
cem illo casu poterit ad ulteriores procedere tanquam ua
leat rescriptum si pars non appellauerit. et faciunt notata per
bar. in. l. ij. in. vi. col. ff. si quis in ius uoc. non iter. tunc ubi iu
dex pronunciauit rescriptum ualere et non fuit appellatus ab
hac interlocutoria si ualeat processus in appellatōe tamen
a diffinitio poterit de nouo deducere nullitatem rescripti
quod impetratum per excōcatum. et hoc constituto annullabit iudi
cium. tex. et iuncta glo. ibi que in hoc exemplificat in. c. si.
eo. ti. li. vi. in primo rursus. Et ita et habet inferre quo ad
exceptionem falsi procuratoris super qua si fuerit pronunciauit
et pars non appellauit tamen in diffinitio poterit postea de
nouo in causa appellatōis de nullitate mandari uel falsitate
imputari. quod notat ad limitationem. l. in demum. ff. de p

ura. Decio octavo fallit in fine interlocutoria cuius
grauam non est repabile per appellatōem a diffinitio post
ipam diffinitio non potest talis sententia retractari non per iudi
cem a quo quod functus est officio suo lata diffinitio. non per iu
dicem ad quem quod huiusmodi interlocutoria per appellatōem
a diffinitio non deuoluitur. d. c. si. sed rursus stat ergo quod
non poterit reuocari. ita bar. in. d. l. quod iussit et faciunt que
dixi in hoc articulo in secunda opinio. et uoluit hic. d. ant. et Imol.

Decio nono fallit in consuetore qui consilium semel prestitit.
nam illud reuocare non poterit quod consuetor accedit potest ad
naturam diffinitio que interlocutorie. ita bal. hic. et faciunt
notata in. d. l. inter stipulantem. §. i. et ibi per bar. in. si. et per An
ge. in. d. l. quicquid astringenti. Vigesimo fallit ubi dicitur
quod per sententiam est ius acquisitum parti. nam tunc parte iura uel
sine causa cognitione reuocari non poterit. Innocentius. in. c. sa
cro. j. de sen. excō. d. Anto. hic. Et ideo dixit bal. hic quod
si per interlocutoriam est adiudicatum dominium uel quasi uel
aliud ius parti quod non poterit reuocari. Et ideo inferit quod
secundum decretum reuocari non potest quod non procedit ita simpli
citer ut heri dixi quod imo poterit reuocari si cum causa cogni
tione. et faciunt que. j. dicitur. Et ideo per predicta inferit quod sententia pre
cepti non potest reuocari quando mandatur aliquid dari uel
fieri. ita. d. anto. hic. et Spec. in. ti. de sen. prola. §. spes
uersi. sed pone. faciunt notata in. c. ex parte el. primo. j. d. v.
fig. in. c. si. §. de confess. Vigesimo primo fallit in inhibito
ria missa per iudicem ad iurandam iurisdictionem suam. puta per
ecclesiasticum iudicem laico quod dicitur dicitur feneratorius. nam
tunc cum talis inhibitoria sit interlocutoria tamen cum pronun
ciatum sit instrumentum non feneratorium et super inde appel
latum iudex a quo illam inhibitoriam reuocare non poterit quod
accessoria est articulo super quo pendet appellatio et reuocato
do iudicaret appellatōem. Et sic habet dicere quod iudex non
potest reuocare interlocutoriam aliquam que sit accessoria arti
culo super quo est appellatum ex quo per tale reuocatoem iudi
catur appellatōem. ita Sede. de senis. cōsi. s. no. lxxxvij. quod
incipit factum sic habet. et ita panos. in. c. tuam. i. pe. col. §.
de ordi. cog. faciunt notata in. c. cum teneamur. §. eo. Vi
gesimo secundo fallit ex consuetudine fori quod si tunc consuetudine
quod iudex non reuocet interlocutoriam non poterit reuocare.
quod minime mutant. sunt et. l. minime. ff. de leg. c. cum dile
ctus. §. de consue. In diffinitio autem regula est quod iudex non
potest ea reuocare. l. paulus et l. iudex. ff. de re iudi. Fal
lit primo ex professione partis quod per confessionem partis sententia est que tra
siuit in rem iudicatam poterit reuocari. c. quod plerique. et ibi In
no. j. d. inu. eccl. uoluit. d. anto. et panos. h. non Imol.
i. c. i. j. d. pben. et bal. i. l. ex hoc iure. ff. de iust. et iur.

Secundo fallit si uictor in diffinitio passus est de uirtute
sententie postea disputare et prius probari. nam si tunc sententia tra
siisset in rem iudicatam uideatur tacito consensu partis ab ea re
cessus. ideo ualebit sententia postea lata. ita. d. anto. h. et sequuntur
alii per ea que notat inno. i. c. cum bertoldus. de re iudi. i. c.
firmitatis de frig. et mal. et in locis per. d. ant. alleg. et notat
i. c. cum dilecta. §. de rescri. Tertio fallit in diffinitio la
ta offe iudicis nobili qua iudex aliquid decreuit. nam tunc
cum eius officium non expirat uidetur posse reuocare ipsam sententiam.
ita. d. anto. hic et alij faciunt notata per Jo. an. in. c. signifi
catis. j. de purg. vulga. faciunt que uoluit bart. i. d. l.
quod iussit in. si. col. et que dixi. §. i. interlocutoria in prima fal
lencia. Quarto fallit quando petit retractari sententia per re
medium in integ. rest. supplicatōis uel simile. c. tunc ex lris. c.
ex lris. §. de in integ. resti. l. unica. C. de sen. psec. pro. in
autentica que supplicatio. C. de pced. imp. offe. Quinto
fallit in sententia que non transeunt in rem iudicatam. nam tunc eas
potest iudex reuocare. c. tenor. c. latoz. §. ut. i. faciunt notata
i. c. firmitatis et ibi glo. nota. in. pposito. j. de frig. et male.
ita. d. anto. hic. Sexto fallit in sententia lata iudicio perito
rum. nam ubique uenit ferenda sententia iudicio priorum talis sententia
potest retractari si semel uno modo lata fuerit. c. pposito
si. et ibi. d. anto. §. de pba. Jo. an. i. addi. ad spec. in. ti. d.
hōic. §. i. ver. si pone vulneratus. puta medicus dicit vul

nus eē mortale iuxta iudicium huius medici fertur sentētia. Alio postea medico perito apparente qui dicat vulnus nō eē mortale sententia retractari poterit. Et ita tenet Ange. in. l. quod si nolit. §. si mancipium. ff. d. edit. edic. Septimo fallit in sentētia lata per probationem p̄uilegiatas que nō sunt uere probationes, pura fertur sententia per probationem unius testis cum iuramento in supplementum probationis a parte suscepto talis sententia ueritate aliter apparente retractari poterit. tex. ē nota. z ibi Barro. in ultima lectu. in prima col. in. l. ad monēdi ff. de iureiu. Bal. in. l. i. C. si a nō comp. iud. Ange. in. l. i. C. sen. rescin. nō poss. in autētica nouo iure. C. de pena iudi. qui male iudica. faciunt notata in c. si. §. de iureiu. z in. d. c. proposuisti. Octauo fallit in arbitro pronūciante diffinitiuē contra formam mandati. z ita in iudice delegato. nam ex quo diffinitiuā est nulla non dicitur functus officio suo. ideo denuo pronūciare poterit tex. est in. l. quid tamē. §. i. ff. de arb. norant ca noniste in. c. in litteris. §. de offi. deleg. Bart. in. l. iudex ff. de re iudica. Bal. in. l. si ut proponis. C. quomodo z quādo iudex. Imol. in. c. quinquauallis. in. iij. col. §. d. iuraturā. Nono fallit in arbitratore diffinitiuam suā ex mandato superioris retractare. nam tunc potest suā diffinitiuam retractare. tex. est i. c. quinquauallis. z ibi notat do. anto. z imol. in. l. supra allegato faciunt notata p̄ barro. in. l. si societatem. §. arbitrorum. ff. pro socio. Decimo fallit in arbitro in quo est factū compromissum ut possit iudicare semel z pluries. z ita in iudice delegato ab habete potestate cōmittēdi hoc mō. pura a supremo p̄ncipe delegato iuxta ea que habētur in. l. unica. C. de sentē. p̄sec. p̄ter. z est bonus tex. in. l. i. §. si. ff. de questio. nam illo casu arbiter uel delegatus qui semel iudicauit poterit de nouo sententiam suam corrigere z mutare. Barto. in. l. quod tamen in p̄ncipio. z in. l. non ex omnibus. ff. de arb. dicit q̄ imo de nouo retractare diffinitiuam per talem cōmissionem nō poterit s̄ intelligatur illa cōmissio ut aliquid operetur q̄ possit semel z pluries iudicare. i. hodie sup uno articulo cras super alio. non autem q̄ super eodem articulo possit contrarias ferre sentēcias. Et ideo dixit ipse Barto. debere addi in cōmissione q̄ possit semel z pluries iudicare mutando z corrigēdo qz tūc uerba bene importabūt ut possit primam sententiam reuocare. do. anto. in. d. c. quinquauallis. z imol. in. iij. colū. dicit q̄ cāu quo unus articulo tantum esset cōmissus q̄ ex quo uerba illa q̄ possit pluries iudicare non possint aliquid operari intelligētur iudicare mutando uel corrigendo etiam si illa uerba non exprimantur. Jo. an. in addi. ad specu. in. ti. de arb. §. si. versic. z licet. tenet ex toto p̄ hoc dictum barro. z allegat Suid. de suza. ita tenere quia ex consensu partium non possunt regule iuris cōmunis infringi. l. nemo potest. ff. de leg. i. regula nemo de regu. iur. li. vi. ergo per compromissum nō potest dari potestas corrigēdi sententiam quia siue bene siue male functus est officio suo. d. c. in litteris. z in. d. l. iudex. Imol. tamē in. d. c. quinquauallis in tertia col. dixit opi bar. seruari i p̄actica. nec obstat fundamentum Jo. an. quia. d. c. in litteris. z. d. l. iudex procedunt in his que sunt iuris publici. z in iudice qui suscipit potestatem ex publico non a p̄uatis. capi. significantibus. §. de of. dele. l. p̄uatozū. C. d. iurdi. om. iud. nos loquimur i arbitro qui suscipit p̄ates a cōsensu partium. l. n̄ distinguemus. §. nūc de offi. ff. de arb. iō cōsensu p̄tū p̄t dari p̄as illa limitata in iudice delegato a sup̄mo p̄ncipe nō p̄cedit ar. Jo. an. qz ipse p̄t derogare iuri cōi iuxta notata i. c. q̄ i ecclesiariū. §. d. p̄sti. i. l. si. C. si p̄tus uel util. pub. Undecimo fallit i iudice latus a sup̄emis p̄ncipibus. nam illas mutare corrigere que possunt ad nutū. ita bar. in. l. ab excozore in. si. prime col. ff. de appel. imo lata ab alio p̄t p̄ncipes reuocare tex. ē in. l. i. §. si. ff. de questio. z faciunt notata i. c. q̄ ad